[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
28.03.2023                                                                                                                  №9-43р
г. Минусинск
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, возмещаемых специализированной службе по вопросам похоронного дела на территории города Минусинска за счет средств Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, федерального бюджета
 В  соответствии с федеральными  законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,                      постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 № 119 «Об утверждении  коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях реализации Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле»,  Минусинский городской Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, предоставляемых в соответствии с пунктом 1 статьи 9 и статьей 10 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в размере 9 352,18 рублей, согласно приложению 1.

2.  Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, предоставляемых в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» в размере 9 352,18 рублей, согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу решение Минусинского городского Совета депутатов от 30.03.2022 № 51-343р «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, возмещаемых специализированной службе по вопросам похоронного дела на территории города Минусинска за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации».
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по бюджету, финансам и налоговой политике Минусинского городского Совета депутатов.

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2023 года.
	Врио Главы города Минусинска
 подпись    Д.Н. Стрельцов
	Председатель Минусинского городского Совета депутатов

 подпись     Л.И. Чумаченко

	Приложение   1                                                                          к  проекту решения Минусинского                                                                              городского Совета депутатов                                                                                   от 28.03.2023 № 9-43р

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, предоставляемых в соответствии с пунктом 1 статьи 9 и статьей 10 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	                    423,11 руб.

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	                   2 175,78 руб.

	3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	                   2 496,61 руб.

	4. Погребение

	                   4 256,68 руб.

	ИТОГО:
	                   9 352,18 руб.

Приложение   2                                                                          к  проекту решения Минусинского                                                                              городского Совета депутатов                                                                                   от 28.03.2023 № 9-43р
Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, предоставляемых в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	1. Оформление документов, необходимых для погребения

	                     423,11 руб.

	2. Облачение тела
	                     121,30 руб.

	3. Предоставление гроба
	                   2 054,48 руб.

	4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	                   2 496,61 руб.

	5. Погребение

	                   4 256,68 руб.

	ИТОГО:
	                   9 352,18 руб.